
شناسایی 14 سازمان تروریستی فعال در روسیه
از سوی سرویس امنیت فدرال این کشور

رئیس اداره مبارزه با افراط گرایی وزارت کشور روسیه 
می گوید سرویس امنیتی فدرال این کشور به کمک پلیس 
و از ابتدای ســال جاری، واحدهای مخفی 14 ســازمان  

تروریستی را در 1۷ منطقه از روسیه شناسایی کرده اند.
براساس گزارش خبرگزاری روسی »تاس«،  در سال ۲۰۱۹ 
میلادی، مأموران وزارت کشور روسیه و سرویس امنیتی فدرال 
فعالیت واحدهای مخفی داعش را در مناطقی از جمله جمهوری 
کاباردینو-بالکاریا، داغســتان، تیومن، آدیغیه، سامارا، ساراتوف، 

ولادیمیر و  کراسنودار خنثی کرده اند. دیروز نیز سرویس امنیت 
فدرال روســیه اعلام کرد عملیاتی در جمهــوری »کاباردینو-

بالکاریا« آغاز شــده و ماموران در آنجا، اعضای یک گروه مسلح 
را که قصد حمله تروریستی را داشتند، مورد هدف قرار  داده اند. 
براساس گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، مسئولان این سرویس 
امنیتی به رســانه ها گفته اند در عملیات ضدتروریستی در این 
منطقــه، دو نفر از مظنونین به ارتباط با گروه های تروریســتی 

بازداشت یا کشته شدند.
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نمایشگاه بازسازی سوریه 
با حضور 390 شرکت خارجی آغاز به کار کرد

حضور  با  سوریه«  »باز سازی  نمایشگاه  پنجمین 
نمایندگان حدود 390 شرکت از 31 کشور منطقه ای 

و جهانی، در پایتخت سوریه آغاز به کار کرد. 
پنجمین نمایشگاه »باز سازی سوریه« شامگاه سه شنبه 
در دمشــق آغاز به کار کــرد. به گزارش فــارس، در این 
نمایشگاه که فعالیت آن تا شنبه 3۰ شهریور ادامه می یابد، 
3۹۰ شرکت از 3۱ کشورعربی و غیر عربی حضور یافتند. 

شــرکت کنندگان در این نمایشــگاه تولیدات متنوعی 

از تجهیزات، خودروهــا و تکنولوژی های عمرانی گرفته تا 
انرژی، بهداشت، آموزش، کشاورزی، ارتباطات، آب، توسعه 
املاک، حمل ونقل، گردشــگری و ســامانه های امنیتی و 

اطلاعاتی را به نمایش گذاشه اند.
»محمد ســیف الدین« وزیر کار و مســکن ســوریه، 
تأکید کرد که حضور گســترده کشورهای خارجی در این 
نمایشــگاه، دلیل دیگری بر بازگشــت ثبــات و امنیت به 

سوریه است.

3 نظامی صهیونیست
 زن 50 ساله فلسطینی را بی رحمانه کشتند!

نظامیان تا دندان مسلح رژیم صهیونیستی صبح دیروز 
یک زن ۵0 ساله فلسطینی را در شمال قدس اشغالی از 
نزدیک هدف گلوله های جنگی قرار  دادند و به شهادت 

رساندند.
به گفته شاهدان عینی و بر اساس فیلمی که ماجرا را نشان 
می دهد، یک زن فلسطینی تنها در حالی که گوشه خیابان و در 
نزدیکی ایســت و بازرسی گذرگاه »قلندیا« ایستاده بود، توسط 
یکی از سه نظامی حاضر در محل، بدون دلیل و در فاصله یک 
متــری هدف گلوله جنگی قــرار می گیرد و روی زمین به پهلو 
زانــو می زند. دقیقا همین لحظه، نظامی بی رحم به زن مجروح 
نزدیک شده و با کمال خونسردی گلوله های دوم و سوم را هم 
متوجه او می کند و زن فلسطینی نقش زمین می شود و در محل 

جان می سپارد.
فیلمــی که این ماجرا را روایــت می کند، در واقع یک درام 
کامل اســت، چون یک طرف داســتان، زنی مسن ، بی سلاح و 
تنها قرار دارد و طرف مقابل وی ، اشــغالگرانی درشــت هیکل 
و دیو ســیرت حضور دارند که به سلاح های خودکار هم مسلح 
هستند. همین مسئله، ماجرا را تا حدود زیادی با دیگر جنایات 
روزانه اســرائیلی ها در حق مردم فلسطین متفاوت می کند و به 
همین خاطر، از هم اکنون می توان وقوع عملیات انتقام از جانب 

فلسطینیان را پیش بینی کرد.
جنبش حماس نیز دیروز در واکنش به این جنایت زشــت 
صهیونیست ها و جنایات مشابه، اعلام کرد: این جنایات موجب 
زبانه کشیدن آتش انتفاضه در اراضی اشغالی، به ویژه در کرانه 

باختری، خواهد شد.
موسسه تحقیقات صلح استکهلم:

کلاهک های هسته ای کره شمالی در سال 2020 
2 برابر می شود

یک موسسه تحقیقاتی مستقر در سوئد، »بر اساس 
کرده کلاهک های هسته ای  پیش بینی  مســتنداتی« 
کره شمالی در سال 2020 میلادی، دو برابر خواهد شد. 

موسسه تحقیقات بین المللی »صلح استکهلم« طی گزارشی 
از توانمندی های هســته ای کره شمالی، نوشته، »کره شمالی 
می تواند تا ســال آینده زرادخانه کلاهک هسته ای خود را دو 
برابر کند«. »دن اســمیت« پژوهشگر این موسسه همچنین 
پیش بینی کرده که تعداد کلاهک های هسته ای پیونگ یانگ 
تا ســال ۲۰۲۰ به 3۰ تا ۴۰ کلاهک برسد. اسمیت این را هم 
گفت که: »واشــنگتن و پیونگ یانگ قبل از هر چیز باید در 
مورد چگونگی تعریف شرایط توافق کنند. تعریف غیر هسته ای 
کردن مسئله مهمی است که باید روی آن کار شود، زیرا نه تنها 
یک مسئله فنی بلکه یک مسئله بسیار حساس سیاسی است«.

گفتنی است، پیشــروی هسته ای کره شمالی در حالی به 
ســرعت روی می دهد که »کیم جونگ اون« رهبر این کشور، 
شــخصاً با ترامپ در سه نوبت مذاکرات مفصلی را انجام داده 
هرچند که ظاهرا نتیجه قابل ملاحظه ای نداشته است. پیونگ 
یانگ طی دو ماه گذشته بیش از ۱۰ نوبت آزمایش های موشکی 
متنوعی را انجام داده اســت. آنها همچنین از موشک اندازهای 
غــول پیکری طی روزهای قبل پرده برداری کردند. رهبر کره 
شــمالی در حاشیه این تست های موشــکی بارها اعلام کرده 
که آمریکا هایی برخلاف ژســت دیپلماتیکی که از خود نشان 
می دهند به روح مذاکرات پایبند نیســتند. پیونگ یانگ بارها 
طی بیانیه های تندی رزمایش های مشترک آمریکا با کره جنوبی 
آن هم در جوار مرزهای خود را هم شدیدا محکوم کرده است. 
دیروز خبر رســید که » دیوید استیلول« دستیار وزیر خارجه 
آمریکا در امور شرق آســیا و اقیانوسیه گفته واشنگتن آماده 
از ســرگیری مذاکرات خلع سلاح با کره شمالی است اما لغو 
تحریمــی در کار نخواهد بود، و رژیم تحریم ها حفظ خواهند 
شد. همین ادبیات، مهم ترین دلیل کره شمالی برای ادامه راه 

هسته ای خود عنوان شده است.

مصادره اموال خانواده عمرالبشیر
و 37 نفر از اعضای دولت رژیم سابق سودان

یک سازمان مردم نهاد سودانی که در حوزه اقتصادی 
فعالیت دارد، اعلام کرده  اموال همســر »عمرالبشــیر« 
رئیس جمهور سابق این کشور و همین طور 3۷ نفر از اعضای 

شاخص و فعال در دولت او، توقیف شد.
سازمان »فســاد صفر« خبر از مصادره اموال »ویداد بابیکر« 
همسر عمر البشیر داده است. براساس گزارش این سازمان مردم 
نهاد، »اموال غیرقانونی 3۷ نفر از شخصیت های سابق رژیم البشیر« 
نیز توقیف و ضبط شده است. به گزارش »روسیاالیوم«، این سازمان 
این را هم اعلام کرده که: »محاکمه شخصیت های نظام سابق که 
در فســادهای اقتصادی نقش داشته اند، ظرف روزهای آتی آغاز 
خواهد شد«. مقامات سودانی همسر عمر البشیر را در محلی به 

نام »کافوری« در خارطوم زیر نظر دارد.
»المثنی ابو عیســی« ســخنگوی ســازمان »فساد صفر« 
خاطرنشان کرده ۷۱ پرونده فساد اقتصادی برای بررسی بیشتر 
به دادگاه ارجاع داده شــده، وی تاکید کرده که این نهاد مردمی 
بر فســاد مسئولان ریز و درشــت نظارت دارد و به محاکمه آنها 

پایبند است.
گفتنی است، عمر البشــیر، در تاریخ ۱۱ آوریل سال جاری 
میلادی)۲۲ فروردین ســال جاری(، پــس از تحمیل یک دوره 
طولانی مشقت اقتصادی بر مردم خود، طی کودتایی مشکوک از 
قدرت برکنار شد. ارتشی های سودان، البشیر را پس از سی سال 
حکومت بر ســودان، عزل کردند. پس از یک دوره نسبتا طولانیِ 
درگیری بین ارتش و نهادهای مردمی، اکنون یک شورای نظامی 
انتقالی متشــکل از نظامی ها و فعالان حزبی، برای اداره کشــور 
تشکیل شــده. قرار است پس از گذشت مدت زمانی مشخص و 
عادی شدن شرایط کشور، انتخابات سراسری ریاست جمهوری 
در سودان برگزار شود. عمرالبشیر بارها در جلسات دادگاه اعلام 

کرده، از آل سعود مبالغ زیادی پول گرفته است!

آل سعود، قتلگاه خاشقجی را 
بی سر و صدا فروخت!

سرویس خارجی-
مخفیانه  آل سعود  می گویند  ترکیه ای  رســانه های 
کنسولگری خود در اسلامبول را فروخته است. این رژیم، 
»جمال خاشقجی« روزنامه نگار منتقد عربستانی را در 

همین ساختمان با اره تکه تکه کرده بود! 
ســال گذشته آل سعود »جمال خاشــقجی« روزنامه نگار 
منتقد عربستانی را در کنسولگری خود در اسلامبول زنده زنده 
و به وحشیانه ترین شکل ممکن به قتل رساند و با اره تکه تکه 
کرد. این مسئله باعث ایجاد فشار گسترده جهانی علیه آل سعود 
و یک رسوایی بی سابقه برای »بن سلمان« شد. حتی نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا نیز اعلام کردند که محمد بن سلمان ولیعهد 
عربســتان عامل اصلی این جنایت بوده اســت. اکنون ولیعهد 
خونریز عربســتان گویا به دنبال پاک کردن هرگونه نشانه ای 
است که جهانیان را به یاد این فاجعه می اندازد. به گزارش ایسنا، 
روزنامه »دیلی صباح« ترکیه گزارش داده که عربستان در پی 
قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی کنسولگری 

خود در اسلامبول را مخفیانه فروخته است.
طبق این گزارش، اقدام سعودی در تغییر مکان کنسولگری 
خود در اســلامبول در حالی اســت که دادستانی ترکیه خود 
را بــرای صدور لیســت اتهامات در آســتانه اولین ســالگرد 
قتل خاشــقجی آماده می کند. دیلی صباح در ادامه نوشــته، 
ضبط صداها در جریان جنایت قتل خاشــقجی در ساختمان 
کنسولگری عربستان با تمامی جزئیاتش، مقامات عربستان را 
بر آن داشت که یک تیم فنی به ترکیه بفرستند تا دستگاه های 
شــنود که در ساختمان کنسولگری کار گذاشته شده بودند را 
از بیــن ببرند. این تیم پس از بازگشــت از ترکیه به مقامات 
ریــاض توصیه کرد که این ســاختمان را تخلیه کنند، همین 
امر موجب شــد که وزارت خارجه عربستان تصمیم به تغییر 

ساختمان کنسولگری بگیرد.
طبق گزارش ها، کنســولگری عربســتان کــه در منطقه 
»لیونت« قرار داشت به منطقه »سریر« در نزدیکی کنسولگری 
آمریکا منتقل می شــود. ساختمان کنســولگری عربستان در 
اسلامبول ۴۵ روز قبل و با یک سوم قیمت واقعی آن فروخته 
شده و مشخص نیست که با چه قیمتی و به چه فردی فروخته 

شده است.
گزارش بی بی سی از میزان فلاکت در انگلیس

از سال 2010 میزان کارتن خواب ها در انگلیس 
165 درصد افزایش یافته است

سرویس خارجی-
بی بی سی در گزارشــی از وضعیت بی خانمان های 
انگلیس، اعلام کرده که از سال 2010 میزان کارتن خواب ها 
در این کشور 16۵ درصد افزایش یافته و »راه حل ساده ای 

برای این روند رو به افزایش وجود ندارد«.
این گزارش که با مصاحبه بی بی سی انگلیسی با بی خانمان ها 
آغاز می شــود، نشــان می دهد این افراد که پیشتر در معرض 
آسیب های فراوانی قرار گرفته اند )از آزارهای جنسی تا تنبیه های 
جسمی(، با کارتن خواب شدن آسیب های جدی تری نیز دیده اند 
و این روند، روز به روز بدتر می شود. در پایان، این گزارش نتیجه 
گرفته که این وضعیت فلاکت بار طی ۹ سال گذشته ۱6۵ درصد 
افزایش یافته و »هیچ راه حل ساده ای برای این مشکلات وجود 
ندارد«. انگلیس این روزها گرفتار یک بحران پیچیده و بی سابقه 
سیاسی نیز هست که قطعا بر وضعیت اقتصادی مردم این کشور 

نیز به نوبه خود، تاثیر سوء خواهد گذاشت.
حزب حاکم انگلیــس که طرفدار »برگزیتِ بدون توافق« و 
پیش برندۀ آن اســت، چندی پیش در گزارشی اعلام کرده بود 
که، وضعیت اقتصادی این کشور در ۱۵ سالِ پس از خروج، به 
هر شکل بدتر خواهد شد. همچنین گزارش های دیگری نشان 
می دهد که با خروج بدون توافق ۵ هزار شغل تنها در شهر لندن 
از بین خواهد رفت و بازار کارِ کارگری که کارخانه های آلمانی، 
با توجه به کمبود نیروی کار در آلمان، برای جوانان انگلیســی 
فراهم می  کردند همه از بین خواهد رفت. حتی »کنفدراسیون 
تجــارت اروپا«، یکی از قدرتمندتریــن لابی های این قاره، روز 
دوشــنبه هشدار داده که خروج ناگهانی و بدون توافق انگلیس 
از اتحادیه اروپا پیامد های »فاجعه باری« برای ســایر کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا نیز خواهد داشت.

سرویس خارجی-
در  پارلمانی  انتخابــات  اولیــه  نتایــج 
سرزمین های اشغالی فلسطین نشان می دهد که 
هیچ یک از گروه ها موفق به کسب اکثریت لازم 
برای تشکیل دولت نشده اند. شکست نتانیاهو 
می تواند او را به دلیل داشتن پرونده های فساد، 

مستقیم راهی زندان کند!
بیست و دومین انتخابات پارلمانی در سرزمین های 
اشــغالی در حالی روز سه شنبه برگزار شد که نتایج 
تقریبا قطعی آن نشان می دهد احتمالا »وضعیت بن 
بســت« در این رژیم و عدم تشکیل دولت همچنان 
تداوم خواهد داشــت مگر اینکه برخی از گروه ها و 
چهره های سیاسی از خود نرمش نشان دهند. نتایج 
این انتخابات برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این 
رژیم )حزب لیکود( بسیار حیاتی است و او برای نجات 
خود هم که شده، نیاز به یک پیروزی قطعی دارد. در 
صورتی نتانیاهو نتواند به کار خود به عنوان نخست وزیر 
ادامه دهد، مصونیت سیاسی اش را از دست خواهد 
داد. همین موضــوع می تواند منجر به آن گردد که 
پرونده های فساد علیه او مجددا به جریان افتد و وی 

را راهی زندان کند. 
 به گزارش تســنیم به نقل از رســانه  های رژیم 
صهیونیســتی، شمارش حدود ۹۲ درصد آرا، آمارها 
نشان داد که حزب »لیکود« و »ائتلاف آبی سفید« 
)بنی کانتس، نزدیک ترین رقیب نتانیاهو( تاکنون از 
نظر تعداد آرا و کرســی ها در کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( جایگاه برابری دارند، یعنی هیچ یک از 
این دو ائتلاف به 6۱ کرسی دست نیافته اند تا بتوانند 
دولت را به تنهایی تشــکیل دهند. کمیته مرکزی 
انتخابات، میزان مشارکت را حدود 63.۷ درصد اعلام 
کرده که در مقایســه با انتخابات قبلی در ماه آوریل 

)فروردین( ۲.۴ درصد رشد داشته است.
به گزارش »هاآرتص«، این نتایج که با اســتناد 
به یک منبع در کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی 
به دســت آمده، پس از شمارش حدود ۹۲ درصد 
آرا، فراکسیون راســتگرا-حریدیم )جناح نتانیاهو( 
بدون حزب »اســرائیل خانه ما« به ۵6 کرســی و 
فراکســیون میانه- چپ به ۵۵ کرسی دست یافته 
اســت. با توجه به این نتایج، حزب »اسرائیل خانه 
ما« به ریاســت آویگدور لیبرمن با کسب ۹ کرسی 
نقش تعیین کننده ای در تشــکیل دولت آتی رژیم 
اسرائیل خواهد داشــت. تعداد کرسی ها بر اساس 
نتایج شــمارش آرا نیز به این گونه است که حزب 
لیکود، به رهبری نتانیاهو 3۲ کرســی، آبی- سفید 
به رهبری بنی گانتز 3۲ کرسی، فهرست مشترک 
عربی ۱۲ کرســی، و »اسرائیل خانه ما« ۹ کرسی 
را کســب کرده اند. در صورت تحقــق این نتیجه، 
هیچ یک از احزاب از 6۱ کرســی لازم برای تشکیل 
کابینــه برخوردار نخواهند بود و باید دوباره منتظر 

یک ائتلاف شکننده بود.
واکنش نتانیاهو و لیبرمن

نتانیاهو در نخســتین نطق خــود بعد از اعلام 
نتایج این نظرســنجی ها شکســت را نپذیرفت، اما 
اعلام پیروزی هم نکرد. او گفت، اسرائیل نیاز به یک 
»دولت صهیونیست قوی« دارد... برای جلوگیری از 
تشکیل »دولت غیرصهیونیست« تلاش خواهد کرد.

این در حالی است که آویگدور لیبرمن وزیر جنگ 
اسبق رژیم صهیونیستی از »ریویلین« رئیس این رژیم 
خواسته با ابتکار خود، سران لیکود و آبی سفید را روز 
جمعه این هفته در نشستی دور هم جمع کرده و آنها 
را تشویق کند دولت متحد مشترکی را با هم تشکیل 
دهند. این مقام به شدت افراطی صهیونیست در عین 
حال مدعی شــده در تمام زمینه ها چه اقتصادی و 
امنیتی »در وضعیت فوق العاده به ســر می بریم و به 
همین سبب به یک دولت فراگیر نیاز داریم نه دولتی 
که هفته به هفته برای نجاتش و برای سلب اعتمادش 

جنگ وجود داشته باشد«.
نتانیاهو نخســت وزیر کنونــی رژیم  بنیامیــن 
صهیونیســتی بیش از ۱3 سال است که در قدرت به 
ســر می برد و با تمام چنگ و دندان می خواهد دولت 
آینده را هم خود در اختیار بگیرد به این امید که مانع 
محاکمه اش به خاطر پرونده های فساد شود. این دومین 
انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیســتی است که طی 
تنها پنج ماه برگزار شده است. نتانیاهو در تماس های 
تلفنی با سران احزاب همسو با خود آنها را ملزم کرده 
اســت که رئیس رژیم را توصیه کنند تا وی را مامور 
تشکیل دولت آینده کند. برای تشکیل دولت نیاز به 
6۱ کرسی از ۱۲۰ کرسی پارلمان است. نتانیاهو 6۹ 

ســاله در جریان برگزاری انتخابات هشدار داده بود 
که میزان مشــارکت اعراب و چپگراها بالاســت و از 
طرفدارانش خواست حضور گسترده ای داشته باشند. بر 
اساس گزارش ها، وی در جریان گشت زنی در بازارهای 
اصلی و ایســتگاه مرکزی اتوبوسرانی از بلندگو برای 
تشویق هوادارانشان به شرکت در رای گیری استفاده 
کرده بود. بنی گانتس 6۰ ســاله که ریاســت ائتلاف 
آبی سفید را برعهده  دارد، پس از انداختن رای خود به 
صندوق در شهرک صهیونیست نشین »روش هاعین« از 
صهیونیست ها خواسته بود با »فساد« و »افراط گرایی« 
مقابله کنند که اعتراف رسمی به فسادو افراط گرایی 
در سران صهیونیست است. بنی گانتس، رئیس ائتلاف 
آبی و سفید گفت به نظر می رسد که نتانیاهو انتخابات 

را باخته است. 
سیلی به نتانیاهو و پایان معامله قرن

احمد الطیبی، یکی از نامزد های فهرست مشترک 
عربی در انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی، نتایج 
انتخابــات پارلمانی این رژیم را به منزله پایان دوره 
نخســت وزیری بنیامین نتانیاهو و نیز پایان توطئه 
جدید آمریکا و صهیونیست ها علیه آرمان فلسطین 
موسوم به »معامله قرن« دانست. او گفته، نتایج این 
انتخابات به منزله سیلی به بنیامین نتانیاهو و معامله 
قرن بود. این عضو عربی پارلمان رژیم صهیونیستی 
افزود: »مهم ترین سرفصل سیاسی این است که دوره 
بنیامیــن نتانیاهو پایان یافت. بــا پایان یافتن دوره 
نتانیاهو، معامله قرن هم پایان می یابد. ما به گروه های 
خود افتخار می کنیم. این هدیه ای به کســانی است 
که ما را انتخاب کردند و نیز هدیه ای به همه است. 
نتایج انتخابات به منزله ســیلی به نتانیاهو و دونالد 

ترامپ )رئیس جمهور آمریکا( است«.
واکنش حماس 

ســخنگوی جنبش حماس هم در گفت وگو با 
المیادین گفت انتخابات اشغالگران برای ما اهمیتی 
ندارد، چرا که تمام دولت هایش دو روی یک ســکه 
هســتند. القانوع افزود، هر دولتی که تشکیل شود، 
دولت اشغالگر است و باید با اراده ملی و برنامه مبارزه 

یکپارچه با آن مقابله کرد.
حاشیه مهم تر از متن!

یکی از نــکات جالب انتخابات اخیر این بود که 
نام سید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان نیز 
بــه صندوق های رای وارد شــد. طبق تصاویری که 
در برخی خبرگزاری ها مانند اســپوتنیک و باشگاه 
خبرنگاران جوان منتشر شــده یک رای دهنده نام 
سید حسن نصرالله را بر روی برگه رای خود نوشته 
و به داخل صندوق  انداخت. علاوه بر این رسانه های 
اجتماعی در سرزمین های اشغالی فلسطین پر شده 
از یک عکــس و پیامی با این مضمون: »نتانیاهو به 

زندان سلام کن!«.
در واقع هرچند نتانیاهو برای تشکیل دولت هنوز 
 اندک شانســی دارد اما وضعیت وی بســیار سخت 
است چرا که درانتخابات گذشته نیز قادر به تشکیل 
ائتلافی با حضور 6۱ کرسی نشد و بنابراین برگزاری 
انتخابات مجدد به عنوان راه حل پیشنهاد شد. حال 
باید دید نتانیاهو به پایان عمر سیاسی خود می رسد 
و از مقر نخســت وزیر به زندان رفته و پرونده فساد 
وی و خانواده اش به جریان خواهد افتاد یا بار دیگر 
با حیله گری موفق به ائتلاف اکثریت و تشکیل کابینه 

ولو لرزان خواهد شد.

سرویس خارجی-
امام حسین)ع(  محبان  و  عزاداری شیعیان 
طی ایام محرم در منطقه کشمیر با حملات مکرر 
و سرکوب نظامیان هندی همراه بود. با این حال، 
شیعیان آیین عزاداری را در شرایطی کاملا دشوار 

به جا آوردند.
مردم کشمیر بیش از ۴۵ روز است که در محاصره 
نظامیان ارتش هند به ســر می برند و شرایط در آنجا 
به گونه ای اســت کــه حتی رســانه های غربی مثل 
روزنامه »گاردین«، از کشــمیر مثل یک زندان بزرگ 

یاد می کنند. 
از آغاز محاصره، راه های ارتباطی مردم این منطقه 
با خارج مســدود شده است و خبرها از این منطقه به 
ســختی مخابره می شود. شیعیان این منطقه که رسم 
دارند مراسم اصلی سوگواری سیدالشهداء )ع( را در یک 
هفته برگزار کنند، امســال با این فضا رو به رو بوده اند؛ 
طبق مقررات تحمیلی دهلی نو، اجتماع بیش از ســه 
نفر در یک مکان، برای کشــمیری ها ممنوع است، و 
همین به تنهایی کافی بود که جلوی برگزاری هر گونه 

مراسمی را بگیرد.
در روز نخســت محرم، در برخی مناطق مقامات 
ارشــد پلیس از رهبران محلی خواستند جلوی حضور 
مردم و جوانان در دســته های عزاداری را بگیرند، اما 

اغلب رهبران این دستور را نپذیرفتند. 
در روز دوم، منطقه »زدی بال« که از پرجمعیت ترین 
مناطق شیعه نشین شهر »سرینگر« مرکز کشمیر، است 
شاهد دسته های عزاداری شیعیان بود، اما عزاداران هدف 

گلوله های ساچمه ای و گازهای اشک آور قرار گرفتند.
دولت هند در روز ســوم نیروهای بیشــتری را به 
منطقه اعزام کــرد، به گونه ای که به طور تقریبی برای 
هر خانه یک نیروی امنیتی وجود داشــت، تا کسی از 

خانه خارج نشود.
در روز چهــارم تعــدادی از جوانــان در منطقه 
»حسن آباد« به دست نیروهای هندی بازداشت شدند 
و تعداد زیادی نیز مورد ضرب وشــتم قرار گرفتند و با 

گلوله های ساچمه ای مجروح شدند. نیروهای نظامی از 
هواپیماهای بدون سرنشین برای تهیه عکس و فیلم از 

مردم استفاده  کردند.
در روز پنجــم، مــردم در مناطق قدیمی شــهر 
»سرینگر« دو بار تلاش کردند که دسته های عزاداری 

را برپا کنند، اما هر بار سرکوب شدند.
روز ششــم در منطقه »حســن آباد« حکومت 
نظامی شکسته شد و فریادهای »لبیک یا حسین« 
و »آزادی« در کوچــه و خیابان های این منطقه به 
گوش رسید. دسته های عزاداری موفق شدند مراسم 
را برگزار کنند، امــا نیروهای امنیتی مردم را مورد 
ضرب وشتم قرار دادند و گلوله های ساچمه ای به طرف 

عزاداران شلیک کردند.
در روز هفتم که روز اصلی عزاداری کشمیری هاست، 
نیروهای نظامی تمام منطقه را بســتند. عزاداران اما 
از طــرق مختلف خود را به محل عزاداری رســاندند. 
شعارهای عزاداران بیشــتر علیه هند بود و به همین 
خاطر نیز شدیدتر از روزهای قبل سرکوب شدند و بیش 

از ۲۰۰ نفر هدف گلوله های ساچمه ای قرار گرفتند. 

رفتار دولت هند با شیعیان کشمیر در محرم امسال چگونه بود؟

هیچ یک از نامزدهای انتخابات حائز اکثریت آراء نشدند

نتانیاهو در برزخ
کرسی نخست وزیری یا رفتن به زندان

سامانه حقیقت یاب شبکه »سی ان ان« نشان 
می دهد رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی اخیر 
خــود در »نیومکزیکو« 2۷ ادعای دروغین به 

زبان آورده است.
با فعال شــدن سیستم راســتی آزمایی برخی 
رســانه های آمریکایی از جمله شبکه »سی ان ان« 
و روزنامه »واشنگتن پســت«، اظهــارات دروغین و 
گمراه کننده »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
بسیار سریع مورد رصد قرار می گیرد و هر چند وقت 
یک بار این رســانه ها آمــار خیره کننده ای از تعداد 

دروغ های ترامپ را منتشر می کنند.
واشنگتن پســت نیز بارها به سونامی دروغ های 
ترامپ پرداخته و مثــلا در تاریخ ۵ اوت)۱۵ مرداد 
ماه امسال( اعلام کرده ترامپ در یک بازه زمانی دو 
و نیم ســاله )۹۲8 روز(، حدود ۱۲ هزار و ۱۹دروغ 
یا ادعای گمراه کننده مطرح کرده اســت. بر اساس 
گزارش واشنگتن پست ترامپ از آغاز ریاست جمهوری 

خود به طور متوسط روزانه ۱3 ادعای دروغین مطرح 
کرده است.

شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز که در مورد ترامپ 
سامانه راســتی آزمایی به راه انداخته در جدیدترین 
گزارش خود در همین زمینه نوشته، رئیس جمهور 
آمریکا دوشــنبه شب به مدت ۹۵ دقیقه در یکی از 
ستاد های انتخاباتی اش در نیومکزیکو سخنرانی کرد 
و در ایــن بازه زمانی دســت کم ۲۷ ادعای دروغین 
مطرح کرد. ترامپ بیشــتر این ادعا های دروغین را 
در چند ماه اخیر تکرار کرده بود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان در ادامه گزارش ســی ان ان آمده: 
»ترامپ در این سخنرانی اعلام کرد ونزوئلا ۱۵ سال 
پیش یکی از ثروتمندترین کشور ها بوده است. این 
درحالی اســت که چنین مسئله ای حقیقت ندارد و 
ونزوئلا در ســال ۲۰۰۴ در رتبه شصت و هفتمین 
کشــور ثروتمند جهان قرار داشت«. رئیس جمهور 
آمریکا همچنین اعلام کــرده دموکرات ها خواهان 

»مرز های باز« هســتند. این درحالی است که حتی 
نامزد های دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
از جمله الیزابت وارن و هولیان کاسترو هم به صورت 
کامل از مهاجرت بدون محدودیت به آمریکا حمایت 
نکرده اند. وی در این سخنرانی تأکید کرد تحقیقات 
رابرت مولر، بازپــرس ویژه تحقیقات درباره دخالت 
ادعایی روســیه در انتخابات آمریکا ۴۰ میلیون دلار 
هزینه داشــته است. این در حالی است که این رقم 

3۲ میلیون دلار بوده است.
ترامپ درباره صنعت انرژی کشورش هم مدعی 
شــد که آمریکا یک کشور مســتقل است و یکی از 
صادرکنندگان کامل انرژی است. این درحالی است 
که بر اساس پیش بینی اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
این کشــور در سال آینده »ممکن است« به یکی از 
صادرکنندگان کامل انرژی تبدیل شود.رئیس جمهور 
آمریکا همچنین گفته که نرخ بیکاری زنان به کمترین 
ســطح در ۷۱ سال اخیر رسیده است. اما او باز هم 

اغراق کرد و بر اساس آمار ها این رقم درستی نیست. 
ســی ان ان در پایان گزارش خود نوشته: »آمار ها و 
نظرســنجی های اخیر حاکی از آن است که دونالد 
ترامپ با گذشت زمان غیرقابل اعتمادتر شده است. 
وی در ســال ۲۰۱۷ روزانــه ۲.۹ ادعای دروغین به 
زبان آورده بود؛ اما از ســال ۲۰۱8 تا ۲۰۱۹ روزانه 

8.3 ادعای دروغین مطرح کرده است«.
یک اخراجی دیگر

خبــر دیگر از آمریکا اینکه ترامــپ یک نفر دیگر را از 
از کاخ ســفید اخراج کرد تا اخراجی های دولت وی به رقم 
۴۵ نفر برسد. روزنامه »نیویورک تایمز« در این باره نوشته، 
دونالد ترامپ، »جان میتنیک« مشاور عمومی وزارت امنیت 
داخلی آمریکا را هم اخراج کرد. ســخنگوی وزارت امنیت 
داخلی آمریکا ضمن تایید خبر اخراج میتنیک، گفته: »ما 
از جان به خاطر خدماتش تشکر می کنیم و برای او آرزوی 
موفقیت داریم«. »جان بولتون« آخرین مقامی بود که پیش 
از میتنیک، به طرز مفتضحانه ای از سوی ترامپ اخراج شد.

رئیس جمهور آمریکا در یک سخنرانی
27 بار دروغ گفت


